苏体产〔2023〕12号

关于组织申报2023年度苏州市体育产业
示范基地的通知

各市、区文体广电和旅游局（文化体育和旅游局、教育体育和文化旅游委员会），苏州工业园区文体旅游局，苏州高新区文化体育和旅游局；局有关直属单位：
为贯彻落实《市政府关于加快发展体育产业促进体育消费的实施意见》（苏府〔2016〕83号），加快培育一批市级体育产业示范基地，充分发挥产业基地的集聚效应、规模效应和示范作用，推动我市体育产业发展，根据《苏州市体育产业示范基地管理办法》（苏体规〔2018〕2号），决定开展2023年度全市体育产业示范基地申报评审工作。现就有关事项通知如下：
一、申报条件
（一）在本市行政区域内，体育产业发展基础较好，发展思路清晰，推进措施有力，且公共服务配套基本完备的体育产业功能区域，可由其行政管理机构申报园区类体育产业示范基地。园区类体育产业示范基地申报条件包括：
1．成立体育产业综合协调机构或配备体育产业专门管理服务机构。
2．制定体育产业发展专项规划或体育产业作为重点扶持产业列入经济社会发展整体规划。
3．地区体育产业总规模超过10亿元。
4．集聚区内体育产业企业和相关单位超过10家。
（二）在本市行政区域内依法登记注册，具有独立法人资格，从事体育产业、业绩较为突出、能够发挥行业引领作用的企业或机构，可自主申报单位类体育产业示范基地。单位类体育产业示范基地申报条件包括：
1．申报单位连续经营期满3年。
2．无违法、违规行为，无重大安全事故。
3．经公共信用信息系统信用审查，申报单位不存在严重或较严重失信行为。
4．营业收入等其他方面条件：
（1）体育用品装备制造类申报单位2021年和2022年，每年度主营业务收入均超2500万元。
（2）体育用品制造销售类申报单位2021年和2022年，每年度主营业务收入均超1500万元。
（3）体育场馆运营类申报单位：
①运营管理市级体育中心的申报单位2021年和2022年，每年度营业收入均超1500万元；
②运营管理县级体育中心的申报单位2021年和2022年，每年度营业收入均超1000万元。
（4）体育健身休闲类申报单位2021年和2022年，每年度营业收入均超750万元，或开设连锁健身房5家以上。
（5）体育培训类申报单位2021年和2022年，每年度营业收入均超500万元，或开设体育培训点5个以上。
（6）体育赛事组织运营类申报单位2021年和2022年，每年度营业收入均超2000万元，或每年度运营IP赛事2个以上，或每年度运营群众性体育赛事活动30场以上。
（7）体育旅游类申报单位：
①景区类体育旅游运营单位：2021年和2022年，每年度营业收入均超250万元；
②体育旅游运营平台类单位：2021年和2022年，每年度营业收入均超500万元。
（8）其他类申报单位：2021年和2022年，每年度营业收入均超500万元。
二、申报程序和申报材料
（一）申报单位应根据《苏州市体育产业示范基地管理办法》中明确的示范基地申报类型和申报条件，确定拟申报示范基地类型，一式二份认真填写《苏州市体育产业示范基地申报表》（附件1或附件2）。
（二）申报单位按属地原则于2024年1月22日前将《苏州市体育产业示范基地申报表》和相应证明材料（需加盖单位公章）报送至各市（区）体育行政主管部门，苏州市体育局直属单位的申报材料于上述时间报送至市体育局体育产业处。
（三）各市（区）体育行政主管部门负责申报初审和推荐，并于2024年1月31日前将2023年度苏州市体育产业示范基地申报汇总表（EXCEL版）（附件）3和申报材料（均为纸质材料和完整电子版）统一报送至市体育局体育产业处。
（四）市体育局负责组织对各地推荐单位进行评审，并根据需要组织实地考察。
三、有关要求
（一）本次评选以《苏州市体育产业示范基地管理办法》为依据，坚持注重质量，强化标准，规范流程。各市（区）体育行政主管部门要切实履行职责，做好体育产业示范基地评选的宣传发动工作，并对申报单位进行认真审核，确定当地推荐申报的单位名录，出具推荐意见。
（二）已被评选为2021年度苏州市级体育产业示范基地及已复核认定(2023-2026)的体育产业功能区域和体育产业企业或机构（附件4），不需进行本次申报。

附件：
1．苏州市体育产业示范基地申报表（园区类）
2．苏州市体育产业示范基地申报表（单位类）
3．2023年度苏州市体育产业示范基地申报汇总表
4．2021年度苏州市级体育产业示范基地
5．苏州市体育产业示范基地（2023-2026年度）复核认定名单

苏州市体育局
2023年12月28日

（联系人：高亚萍，0512-65230217，报送邮箱：499529852@qq.com）

[bookmark: _GoBack]苏州市体育局体育产业处                 2023年12月29日印发

附件1：

苏州市体育产业示范基地
申报表
（园区类体育产业示范基地）

申  报  单  位________________________________

法 定 代 表 人________________________________

填  表  日  期________________________________

法定代表人的承诺：
本人代表单位承诺对所填写各项内容和提供材料的真实性负责。

法定代表人（签章）：          单位公章：

年   月   日

填表说明

一、填写前请认真阅读《苏州市体育产业示范基地管理办法》（苏体规〔2018〕2号）（可在苏州市体育局官网上查看）及申报工作文件的有关规定，认真如实填写，不要漏填、错填。由于填写不当所引起的不利于申报的后果，责任自负。
二、申报类型和申报单位：体育产业示范基地主要分为园区类示范基地、单位类示范基地两种类型。园区类示范基地主要针对体育产业集聚效应明显，增加值比重显著高于全市平均水平，并具备孵化和促进中、小体育产业企业发展条件的体育产业功能区域，申报单位必须是该功能区域的行政管理机构；单位类示范基地主要针对体育产业某一领域和业态的知名单位，申报单位为从事体育产业经营和服务的企、事业单位及民办非企业单位。
三、申报单位需提供如下材料：
1.自行制作的申报材料目录；
2.苏州市体育产业示范基地申报表；
3.该区域体育产业总体发展情况和体育产业单位名录、基本情况；
4.该区域政府或部门出台体育产业相关政策文件；
5.该区域体育产业发展规划；
6.能够证明该区域体育产业发展成果及《苏州市体育产业示范基地管理办法》第二章第六条申报条件的文件或材料。
四、材料制作及装订要求
1.按上述顺序将申报表和附件装订成一册，复印请用A4复印纸，左侧装订；
2.相关数据材料以有关部门统计数据或正规机构提供的数据为准；
3.本表由申请单位加盖公章后方可上报；
4.成册材料报送一份，电子档一份。

一、申报单位基本情况
	申请基地名称

	申报单位名称

	申报单位注册地址

	申报单位注册资金
（万元）

	申报单位
法定代表人

	申报单位组织形式
（单选）
	 □行政机关     □其他（说明             ）

	申请基地所属类别
	□体育用品制造与销售 □体育场馆服务 □体育健身服务 □体育培训服务  □体育竞赛表演  □运动休闲与体育旅游 □其它（说明               ）

	基地基本数据

	2021年
	2022年

	2021年
	2022年

	体育产业
总规模
（亿元）

	体育产业增加值（亿元）

	体育产业增加值占当地GDP比重（%）

	体育产业从业人员
（万人）

	体育企业
数量（家）

	规模以上体育企业数量（家）

	联系人

	手机

	固定
电话

填表说明：1．申请基地名称指单位自拟的能体现该园区类基地特色的基地名称；
2．有选择项的栏目，请直接在所选项前的空格处打“√”。
二、本地区基本情况介绍（可附件说明）
	填报要点：
一、该地区体育产业总体发展情况。包括经济社会及体育事业发展情况、体育产业规模（总规模、增加值及占GDP比重、体育产业从业人员、体育企业数量等）、发展基础、结构特点、发展特色等；
二、该地区体育产业发展目标和规划。包括产业定位、发展目标、发展重点、主要任务及措施等；
三、该地区发展体育产业相关指导意见、配套政策；
四、该地区综合协调机构成立相关情况或体育产业专门管理服务机构配备情况，以及围绕基地建设的科技、人才、信息等配套服务情况等。

三、申报单位意见

法人代表签字（盖章）
年   月   日

四、属地行政主管部门意见

公    章
年   月   日

五、属地体育行政主管部门意见

签    字  （盖章）
年   月   日

（注：申报园区类体育产业示范基地须经当地政府签署意见）

附件2：

苏州市体育产业示范基地
申报表
（单位类体育产业示范基地）

申  报  单  位________________________________

法 定 代 表 人________________________________

填  表  日  期________________________________

法定代表人的承诺：
本人代表单位承诺对所填写各项内容和提供材料的真实性负责，且本单位没有因违反有关规定，被有关部门裁定为严重失信行为的情形。
法定代表人（签章）：          单位公章：

年   月   日

填表说明

一、填写前请认真阅读《苏州市体育产业示范基地管理办法》（苏体规〔2018〕2号）（可在苏州市体育局官网上查看）及申报工作文件的有关规定，认真如实填写，不要漏填、错填。由于填写不当所引起的不利于申报的后果，责任自负。
二、申报类型和申报单位：体育产业示范基地主要分为园区类示范基地、单位类示范基地两种类型。园区类示范基地主要针对体育产业集聚效应明显，增加值比重显著高于全市平均水平，并具备孵化和促进中、小体育产业企业发展条件的体育产业功能区域，申报单位必须是该功能区域的行政管理机构；单位类示范基地主要针对体育产业某一领域和业态的知名单位，申报单位为从事体育产业经营和服务的企、事业单位及民办非企业单位。
三、申报单位需提供如下材料：
1.自行制作的申报材料目录；
2.苏州市体育产业示范基地申报表；
3.单位营业执照或法人证书复印件、税务登记证复印件；
4.单位2021和2022年度经会计师事务所审计的会计报表，包括资产负债表、损益表、现金流量表等；
5.开设健身房、培训点、赛事活动举办等相关证明材料；
6.本单位发展规划或计划；
7.本单位开展的社会公益活动和所取得的社会效益评价材料；
8.能够证明本单位体育产业发展成果及《苏州市体育产业示范基地管理办法》第二章第七条申报条件的其他文件或材料。
四、材料制作及装订要求
1.按上述顺序将申报表和附件装订成一册，复印请用A4复印纸，左侧装订；
2.相关数据材料以有关部门统计数据或正规机构提供的数据为准；
3.本表由申请单位加盖公章后方可上报；
4.成册材料报送一份，电子档一份。

一、申报单位基本情况
	申报单位名称

	申报单位注册地址

	申报单位注册资金
（万元）

	申报单位
法定代表人

	申报单位组织形式
（单选）
	□企业      □事业单位   公益一类  公益二类
□民办非企业单位  □其他（说明           ）

	申报单位所属类别
	□体育组织管理 □体育用品制造与销售(□制造类 □销售类)□体育场馆服务（□市级体育中心 □县级体育中心）
□体育健身休闲   □体育培训服务   □体育竞赛表演
□体育旅游度假(□景区类  □平台类)   □其它

	基本数据（单位：万元）

	2021年
	2022年

	2021年
	2022年

	主营业务收入

	主营业务利润

	所得税

	净利润

	资产总计

	所有者权益

	资产负债率（%）

	从业人员数（人）

	上一年度开设连锁健身房（健身休闲类）或体育培训点（培训类）数量
	□开设连锁健身房
（体育健身休闲类）___家
	□体育培训点
（体育培训类）___个

	运营IP赛事或年运营群众性体育赛事活动数量
	□年运营IP赛事
(体育赛事组织运营类)2021年___场，2022年___场
	□年运营群众性
体育赛事(体育赛事组织运营类)2021年___场，2022年___场___场

	联系人

	手机

	固定
电话

填表说明：有选择项的栏目，请直接在所选项前的空格处打“√”。

二、单位基本情况介绍（可附件说明）
	各类申报主体材料填写要点如下：
一、单位基本情况【包括单位简介、主营业务与主要产品（或服务）等】；
二、单位财务状况（至少包括2021年、2022年收入、支出、利润、以及资产、负债等）；
三、管理水平。包括管理体系、服务体系建设等；
四、创新能力。包括研发经费投入强度、市场开拓能力、专利/标准制定情况、自主创新机制、运营模式及经营创新等；
五、企业形象。包括企业在本行业或本领域内的地位、示范带动作用及品牌影响力及大众认可度等；
六、社会责任。包括企业纳税额、吸纳就业人数、服务健身人群、惠民服务、社会公益性捐赠、企业荣誉等。

附件3：
2023年度苏州市体育产业示范基地申报汇总表（EXCEL）
填报地区：      体育部门（盖章）
	序号
	申报单位
	申报类型
	申报单位社会信用代码证号
	申报单位性质
	基地情况简介
（150字以内）
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

附件4：

2021年度苏州市级体育产业示范基地

	序号
	地区
	单位

	1
	张家港市
	张家港市都市运动休闲用品有限公司

	2
	常熟市
	抚泰健康科技（苏州）有限公司

	3
	昆山市
	江苏新嘉美体育投资有限公司

	4
	昆山市
	昆山乐营体育发展有限公司

	5
	吴江区
	苏州尚赛俱乐部管理有限公司

	6
	吴中区
	江苏苏奥体育科技有限公司

	7
	吴中区
	苏州银吉姆投资发展有限公司

	8
	吴中区
	斐诺（江苏）体育发展有限公司

	9
	相城区
	相城生态景区管理有限公司

	10
	相城区
	苏州苏飞刻体育发展有限公司

	11
	相城区
	众思创新材料（苏州）有限公司

	12
	园区
	苏州奥体中心管理有限公司

	13
	园区
	苏州箴全科技有限公司

	14
	园区
	江苏德晖体育科技有限公司

	15
	园区
	苏州工业园区嘉友运动休闲用品有限公司

	16
	园区
	江苏苏超体育发展有限公司

	17
	园区
	苏州奥英足球俱乐部有限公司

	18
	园区
	苏州张莹体育文化有限公司

附件5：

苏州市体育产业示范基地（2023-2026年度）
复核认定名单

	序号
	地区
	单位

	1
	吴江区
	吴江区盛泽镇（体育面料产业）

	2
	吴中区
	苏州太湖国家旅游度假区（体育旅游）

	3
	园区
	苏州阳澄湖半岛旅游度假区（体育旅游）

	4
	张家港
	江苏金陵体育器材股份有限公司

	5
	张家港
	张家港市金桥塑胶有限公司

	6
	常熟
	江苏中和贸易有限公司

	7
	昆山
	昆山多威体育用品有限公司

	8
	昆山
	江苏中正检测股份有限公司

	9
	吴江
	苏州同里国际旅游开发有限公司

	10
	吴江
	上海红双喜体育用品苏州有限公司

	11
	吴江
	吴江福华织造有限公司

	12
	姑苏
	苏州英派斯健身俱乐部有限公司

	13
	园区
	苏州圆融体育发展有限公司

	14
	园区
	苏州独墅湖科教发展有限公司

	15
	园区
	苏州英派斯健康管理有限公司

	16
	园区
	苏州汇创体育文化发展有限公司

	17
	园区
	苏州东吴足球俱乐部有限公司

	18
	园区
	苏州众奥体育文化发展有限公司

	19
	新区
	苏州银吉姆体育发展有限公司

	20
	市属
	苏州市体育竞赛管理中心

— 1 —